本公司转债的担保人 -

前十名转债持有人情况如下：

可转换公司债券持有人名称 期末持债数量（元） 持有比例(%)

平安银行股份有限公司－长信

可转债债券型证券投资基金

106,112,000 8.84

UBS   AG 103,800,000 8.65

中国工商银行股份有限公司－

汇添富可转换债券债券型证券

投资基金

60,956,000 5.08

易方达稳健回报固定收益型养

老金产品－交通银行股份有限

公司

53,332,000 4.44

中国工商银行－富国天利增长

债券投资基金

50,445,000 4.20

富国富益进取固定收益型养老

金产品－中国工商银行股份有

限公司

47,365,000 3.95

中国建设银行股份有限公司－

易方达双债增强债券型证券投

36,270,000 3.02

2020 年年度报告

52/197

资基金

易方达稳健配置二号混合型养

老金产品－中国工商银行股份

有限公司

34,457,000 2.87

中国工商银行股份有限公司－

天弘添利债券型证券投资基金

（LOF）

29,974,000 2.50

中国银行－易方达平稳增长证

券投资基金

27,164,000 2.26

(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元币种:人民币

可转换公司

债券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

城地转债 1,200,000,000 0 0 0 1,200,000,000

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用 □不适用

1、资产负债情况：截止 2020 年 12 月 31 日，公司资产负债率为 52.94%。

2、公司资信情况：新世纪评级于 2020 年 6 月 28 日出具了《股份有限公司可转换公

司债券跟踪评级报告》，维持公司主体信用等级为“AA-”，评级展望稳定，维持公

司发行的“城地转债”信用等级为“AA-”。

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2020 年年度报告

53/197

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 126,871,622 47.29   30,909,685 -68,835,550 -37,925,865 88,945,757 23.68

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 126,871,622 47.29   30,909,685 -68,835,550 -37,925,865 88,945,757 23.68

其中：境内非国有法人持股 64,951,808 24.21   9,974,925 -51,339,231 -41,364,306 23,587,502 6.28

境内自然人持股 61,919,814 23.08   20,934,760 -17,496,319 3,438,441 65,358,255 17.40

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 141,439,200 52.71   76,398,964 68,796,350 145,195,314 286,634,514 76.32

1、人民币普通股 141,439,200 52.71   76,398,964 68,796,350 145,195,314 286,634,514 76.32

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 268,310,822 100.00   107,308,649 -39,200 107,269,449 375,580,271 100.00

2020 年年度报告

54/197

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

注：2020年5月13日，2019年年度股东大会审议通过2019年度权益分派实施公告

（2020-062），已本次公告前的总股本268,271,622股为基数，以资本公积向全体股

东每股转增0.4股，共计转增107,308,649股，本次分配后总股本为375,580,271股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售股

数

本年增加限售股

数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

沙正勇  29,653,994  11,861,598 41,515,592 重大资产重组 2022 年 5月 8日

镇江恺润思投资

中心（有限合伙）

12,043,998 3,097,028 3,578,788 12,525,758 重大资产重组 2020年5月8日、

2021年5月8日、

2022 年 5月 8日

谢晓东 13,524,638  5,409,855 18,934,493 重大资产重组 2022 年 5月 8日

上海灏丞投资管

理中心（有限合

伙）

10,129,802 10,129,802  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

上海天卿资产管

理有限公司

9,096,296 9,096,296  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

扬中市香云投资

合伙企业（有限

合伙）

7,901,246  3,160,498 11,061,744 重大资产重组 2022 年 5月 8日

曹岭 4,719,394 1,213,558 1,402,334 4,908,170 重大资产重组 2020年5月8日、

2021年5月8日、

2022 年 5月 8日

汤林祥 6,202,898 6,202,898  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

马鞍山固信智能

装备股权投资基

金合伙企业（有

限合伙）

5,797,072 5,797,072  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

镇江云科投资有

限公司

3,151,462 3,151,462  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

黎幼惠 2,127,258 2,127,258  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

深圳市福田赛富

动势股权投资基

金合伙企业（有

限合伙）

3,018,955 3,018,955  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

厦门赛富股权投

资合伙企业（有

限合伙）

3,018,955 3,018,955  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

宁波梅山保税港

区宜安投资合伙

企业（有限合伙）

1,352,463 1,352,463  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

宁波梅山保税港

区曦华股权投资

合伙企业（有限

合伙）

1,352,463 1,352,463  0 重大资产重组 2020 年 5月 8日

上海西上海投资

发展有限公司

5,158,264 7,221,570 2,063,306 0 重大资产重组 2020 年 11 月 7